
МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

восьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.03.2023 № 74 

 

О внесении изменений в Порядок 

размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные 

должности 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 15.03.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Уставом города Ярославля  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, утвержденного решением муниципалитета 

города Ярославля от 11.09.2017 № 904 (в редакции решений муниципалитета  

города Ярославля от 17.04.2020 № 362, от 03.06.2021 № 525, от 17.12.2021 № 612,  

от 17.03.2022 № 650, от 13.07.2022 № 701, от 25.11.2022 № 33, от 20.02.2023 № 59), 

следующие изменения: 

1) абзац первый изложить в следующей редакции: 

«2. Для целей настоящего Порядка к лицам, замещающим муниципальные 

должности, относятся мэр города Ярославля, председатель, заместитель председателя  

и аудиторы контрольно-счетной палаты города Ярославля (далее – должностные лица).»;  

2) в абзаце втором слова «муниципалитете города Ярославля,» исключить. 



2 

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов 

 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля  С.Г. Калинин 

 


